habiliter commorari. [7] ceterum quia significasti nobis, quod mag. Iohannes carpenterius non consultit, quod plura ingenia erigantur in fortelicia ipsa propter multas expensas, que fiunt in erigendis et deponendis ingenii supradictis: consilio eiusdem mag. Iohannis nullatenus adherentes, volumus, quod omnia ingenia ipsa tam facta quam facienda erigi facias, ita quod in eodem adventu nostro ipsa erecta infallibiliter videre possimus. [8] et quia lator presencium nuncius tuus oretenus dixit nobis, quod locus, in quo [...], convenit explanatus, ubi ingenia ipsa possint habiliter et bene manere: volumus [...] diligenter explanari facias, ita quod ingenia ipsa bene salubriter et habiliter [...], ut, cum ipsa ingenia deposita fuerint, maneant in cohoptero et a pluviosis nequeant de[vastari] [9] [...] si clariis sicle nostre Brundusii ... damus nostris litteris in mandatis¹), ut [...] exhibere tibi [...]. Dat. Viterbiæ XX. octobris V. ind.

^{a)} debeat.

II. RA 1276 A n. 25 f. 9a. Inseriert: RA 1276 A n. 25 f. 28a (unten n. 169).

Magistris siclariis sicle Brundusii. ... mandamus, quatinus ... Goffrido de Bosco Guilielmi ... de pecunia presentis nove denariorum monete ... usque ad summam unc. aur. 400 ... convertendam ... in opere castri Lucerie supradicto exhibere curetis.... Dat. Viterbiæ XX. octobris V. ind.

169.

RA 1276 A n. 25 f. 28a.

Viterbo 1277 Januar 4.

Siclariis Brundusii. Olim vobis scripsimus ... in hac forma: (es fol. it n. 168 II), verum quia per litteras prefati Goffridi ... accepimus, quod ... nondum sibi unc. 300 assignare curastis ... : precipimus, quatinus ... totum id, quod ... Goffrido nondum per vos extiterit exolutum, statim ... exolvere debeatis, ut ... opus predictum ... retardari aliquatenus non contingat et quia prefato Goffrido ... iniungimus²), quod circa complementum fossati predicti castri et ingeniorum, que fiunt in ipso castro, a I. mensis februario proximo futuri ... procedi faciat, ita quod opus ipsorum fossati et ingeniorum celeriter compleatur ... mandamus ..., quatinus supradicto Goffrido ... pecuniam necessariam pro expensis eiusdem operis ... de pecunia proventuum sicle nostre Brundusii ... debeatis ... exhibere Dat. Viterbiæ IIII. januarii V. ind.

170.

I. RA 1276 A n. 25 f. 27b.

Viterbo 1277 Januar 4.

Goffrido de Bosco Guilielmi. Solita benignitate receperimus litteras tuas super statu operis castri nostri Lucerie culmini nostro missas et ipsarum intellecto tenore tibi ad singula earum capitula responderemus: // primum namque capitulum continebat, quod de ingenio, que in castro ipso precepimus fieri, iam 8 erecta sunt et 2 fere perfecta, sic quod restant 2 tantum ingeniorum ipsorum, minora scilicet, facienda: super quo tibi describimus, quod de ingenio ipsis erectis tuum studium commendamus, expresse mandantes, quod illa 2, que perficienda sunt, instanter perfici et erigi, et reliqua 2, que facienda restant, statim fieri et compleri facias iuxta mandatum nostrum exinde tibi factum. // per aliud vero capitulum intimasti, quod fundamenta pontium ipsius castri sunt omnino completa et circa partem illam haec lessatum complementum suum in longitudine et latitudine et profundo quodque fossatum a ponte usque ad turrim parvam rotundam est omnino completum in longitudine latitudine et profundo: de quo tuum etiam studium commendamus. et quia tempus congruum ad procedendum in compleendo fossato ipso in reliquis partibus appropinquat: volumus et mandamus tibi, quod a I. mensis februario proximo futuri in pliis taceret laborari in fossato ipso fieri faciendo et procedi in eo continuo iuxta ordinacionem et descriptiorem exinde per excellentiam nostram factam, ita quod opus ipsum iuxta votum nostrum totaliter et propere compleatur, requirens et recipiens pecuniam necessariam pro expensis ipsius operis et complendas predictas infraeius a magistris sicle nostre Brundusii, quibus ... de exhibenda tibi ... pecunia preunde oportuna mandamus nostre celsitudinis destinamus³); iniungentes etiam ipsis ..., quod totum id, quod de 400 unc. q. a. per eos dudum pro opere ipso exhiberi mandavimus⁴), tibi nondum extitit exolutum, de quibus non in aliis 300 completas per eadem capitula receperisse scipisci, statim suplete et assignare procurent et ne scilicet ipsi in solvenda tibi huiusmodi pecunia moram negligentiam vel detectum remittant, iustitiae lege Ydroni expresse per litteras nostras iniungimus⁵), ut, si expedierit et cum prouide requiraverit, ... pecunas ab eis exigat ...; in premissis omnibus sic diligenter ... procedi faciens, quod in redditu nostro ad partes